
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 21.01.2016 

 

 

033/16 - Žádost o schválení paušálních poplatků podporovaným souborům v MěKS pro 

rok 2016 

 

č. usnesení: 16-03-001 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s dohodou o spolupráci paušální měsíční poplatky pro rok 2016 v Městském 

kulturním středisku Říčany, se sídlem 17. listopadu 214/14, IČ 00354082, pro soubory: 

 

- Divadelní spolek Tyl Říčany, Podskalí 97, Říčany, IČ 62941216   = 500,- Kč/měsíc, 

- Taneční klub Fuego, Na Rokytce 285, Říčany, IČ 26622084          = 1 000,- Kč/měsíc, 

- Říčanský komorní orchestr, Tylova 889, Říčany, IČ 26671263       = 200,- Kč/měsíc. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

034/16 - Komise Zdravého města a MA21 

 

č. usnesení: 16-03-002 

Rada města Říčany schvaluje  

s platností od 1.1.2016 Mgr. Vladimíra Kořena předsedou Komise Zdravého města a MA21. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-03-003 

Rada města Říčany schvaluje  

S platností od 1. 1. 2016        další členy komise Zdravého města a MA21 ve složení: 

Ing. Hana Jarošová  tajemnice komise, koordinátorka PZM a MA21 

David Frydrych  člen komise, zastupitel a podnikatel 

Mgr. Jakub Halaš  člen komise, ředitel muzea a předseda občanského sdružení  

ZO ČSOP Ekocentrum Říčany 

Petra Nyklová   členka komise a ředitelka organizace Cesta integrace, o.p.s. 

Pavlína Filková  členka komise a ředitelka MAS Říčansko, o.p.s. 



Irena Moudrá   členka komise a předsedkyně správní rady Seniorcentrum 

Říčany 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-03-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit Plán zlepšování MA21 pro rok 2016. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

035/16 - Dodatek č. 1 zřizovací listiny JSDH města Říčany 

 

č. usnesení: 16-03-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit Dodatek č. 1  zřizovací listiny pro organizační složku 

města Říčany Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Říčany (JSDH), se sídlem Březinova 

1650, 251 01 Říčany, na základě kterého zřizovatel ruší původní přílohu č. 1 seznam 

nemovitého majetku uvedený ve zřizovací listině ze dne 18.12.2014, a nahrazuje ji novou 

přílohou č. 1, která nově specifikuje nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele, který se JSDH 

předává do správy k jejímu vlastnímu hospodářskému využití a ukládá starostovi města Říčany  

předložit tento materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva města Říčany.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

037/16 - Uvolnění prostředků na doplnění projektu chodníky Říčanská 

 

č. usnesení: 16-03-006 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění finančních prostředků z rezervy RMŘ ve výši 40.000 Kč bez DPH, tj. 48.400 Kč vč. 

DPH na financování úprav projektu „ Rekonstrukce a dostavba chodníků podél silnice II/101“ 

dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. A pověřuje vedoucí FO k zajištění potřebného rozpočtového 

opatření. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

038/16 - Výpůjčka sportovní haly; Taneční studio DANCE EB - o.b. 

 

č. usnesení: 16-03-007 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření krátkodobé smlouvy o výpůjčce sportovní haly mezi městem Říčany, Masarykovo 

nám. 53/40, 251 01 Říčany jako půjčitelem a Tanečním studiem DANCE EB – o.b., se sídlem 

Bezručova 94/11, 251 01 Říčany jako vypůjčitelem za účelem taneční akademie dne 22.5.2016 

od 9 do 20 hodin a za podmínky, že akce s výpůjčkou související nebude pro účastníky 

zpoplatněna, ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování smlouvy o výpůjčce a 

souhlasí s jejím podpisem.  

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

039/16 - Rozhodnutí o návrzích na pořízení změny ÚP Říčan 

 

č. usnesení: 16-03-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s předloženým návrhem p. Masopusta dle přílohy č. 1 

na změnu ÚP Říčan. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 16-03-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s předloženým návrhem manželů Motejlkových dle 

přílohy č. 2 na změnu ÚP Říčan. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-03-010 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s předloženým návrhem p. Seidlové a p. Štěpánka dle 

přílohy č. 2 na změnu ÚP Říčan. 

Návrh nebyl schválen 



 

č. usnesení: 16-03-011 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s předloženým návrhem p. Tornerové dle přílohy č. 4 

na změnu ÚP Říčan. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

040/16 - Souhlas zřizovatele se zapojením ZŠ Nerudova do dotačního řízení z Programu 

2016 

 

č. usnesení: 16-03-012 

Rada města Říčany souhlasí  

se zapojením Základní školy Nerudova, Říčany, okres Praha - východ do dotačního řízení 

- Program 2016 z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu sportu, volného času a primární 

prevence. Minimální náklady spoluúčasti na projektu budou hrazeny z rozpočtu výše uvedené 

školy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

041/16 - VZMR Organizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku Zajištění 

odpadového hospodářství města Říčany 

 

č. usnesení: 16-03-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  

Říčany, IČ: 00240702, jako příkazcem, a příkazníkem eCENTRE, a.s., Argentinská 286/38, 

Holešovice, 170 00 Praha 7, IČ: 27149862. Předmětem smlouvy je administrace zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku Zajištění odpadového hospodářství města s využitím elektronické 

aukce. Příkazníkovi náleží za uvedené služby tato odměna:  

a) odměna ve výši 65 000,00 Kč bez DPH, tj. 78 650,00 Kč včetně 21 % DPH za provedení 

zadávacího řízení 

b) odměna ve výši 8 % z dosažené úspory. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

042/16 - Zpráva o stížnostech, peticích a ostatních podáních za rok 2015  

 

č. usnesení: 16-03-014 

Rada města Říčany bere na vědomí  

Zprávu o stížnostech, peticích a ostatních podáních za rok 2015. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

043/16 - Úprava rozpočtu 2015 

 

č. usnesení: 16-03-015 

Rada města Říčany schvaluje  

Rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2015 takto: 

- Příjmy z pokut z úsekového měření   + 172.472,50 Kč 

- Poštovné – úsekové měření    + 172.472,50 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

044/16 -  Souhlas s použitím znaku města 

 

č. usnesení: 16-03-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s bezplatným použitím znaku města Říčany pro účely obrazové přílohy vědecké publikace Klíč 

ke znakům měst České republiky, která bude vydána v rámci ediční řady Moravské zemské 

knihovny v Brně v prosince 2016, za podmínky, že nebude změněno barevné a výtvarné 

provedení znaku. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



045/16 - Finanční  dar Římskokatolické farnosti 

 

č. usnesení: 16-03-017 

Rada města Říčany souhlasí  

 poskytnutím finančního daru Římskokatolické farnosti Říčany ve výši 11.000 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

046/16 - Provoz mateřských škol v době letních prázdnin 2016 

 

č. usnesení: 16-03-018 

Rada města Říčany bere na vědomí  

přerušení provozu v době letních prázdnin v Mateřské škole Čtyřlístek, Domažlická 1656/52, 

Říčany, od 18. 7. do 26. 8. 2016 a v přípravném týdnu od 29. do 31. 8. 2016.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-03-019 

Rada města Říčany bere na vědomí  

přerušení provozu v době letních prázdnin v Mateřské škole U Slunečních hodin, Štefánikova 

1616/13, Říčany, od 1. do 29. 7., od 15. do 26. 8. 2016 a v přípravném týdnu od 29. do 31. 8. 

2016. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-03-020 

Rada města Říčany bere na vědomí  

přerušení provozu v době letních prázdnin v Mateřské škole Zahrádka, příspěvková 

organizace, Masarykovo nám. 53, Říčany, od 1. do 15. 7., od 1. do 26. 8. 2016 a v přípravném 

týdnu od 29. do 31. 8. 2016. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-03-021 

Rada města Říčany bere na vědomí  



přerušení provozu v době letních prázdnin v Mateřské škole Srdíčko, E. Beneše 204, Říčany, 

od 1. 7. do 12. 8. 2016 a v přípravném týdnu od 29. do 31. 8. 2016. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

047/16 - Smlouva o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků kanalizací 

 

č. usnesení: 16-03-022 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících 

vodovodů a kanalizací mezi městem Říčany, Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 

00240702 a manželi Mrázkovými. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

048/16 - Nové stanovy Svazku obcí Ladův kraj 

 

č. usnesení: 16-03-023 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit nové znění stanov Svazku obcí Ladův kraj, které bylo 

odsouhlaseno dne 8.12.2015 Shromážděním starostů SO LK.  Uvedený dokument  nahrazuje 

dosavadní stanovy ze dne 23.11.2000 v pozdějším znění.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

050/16 - Souhlas zřizovatele s žádostí KC Labuť o grant Středočeského kraje 

 

č. usnesení: 16-03-024 

Rada města Říčany souhlasí  

s podáním žádosti MěKS do dotačního programu Středočeského kraje – Středočeský Fond 

kultury a obnovy památek, oblast Podpora kultury, na projekt „Kulturní tradice na Říčansku“.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

051/16 - Souhlas zřizovatele s žádostí Husovy knihovny o grant Středočeského kraje 

 

č. usnesení: 16-03-025 

Rada města Říčany souhlasí  

s podáním žádosti Husovy knihovny do dotačního programu Středočeského kraje – Středočeský 

Fond kultury a obnovy památek, oblast Podpora obecních knihoven, na projekt „ Dovybavení  

regálovými rozřaďovači“. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

052/16 - Souhlas zřizovatele s žádostí Muzea Říčany o dotaci z rozpočtu Středočeského 

kraje  

 

č. usnesení: 16-03-026 

Rada města Říčany souhlasí  

s podáním žádosti Muzea Říčany o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje na projekt „Pod 

povrch přírody a krajiny Středočeského kraje“ z Programu na environmetální výchovu, 

vzdělávání a osvětu pro rok 2016. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

053/16 - Souhlas zřizovatele s žádostí Muzea Říčany o dotaci z rozpočtu Středočeského 

kraje 

 

č. usnesení: 16-03-027 

Rada města Říčany souhlasí  

s podáním žádosti Muzea Říčany o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 

fondu sportu, volného času a primární prevence na projekt „Řemeslný kroužek“. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

054/16 - Rozšíření úsekového měření rychlosti - příkazní smlouva 



 

č. usnesení: 16-03-028 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy mezi městem Říčany a Ing. Ludvíkem Fajgarou, 

Černokostelecká 219, 251 01 Říčany, IČ: 10576371, na základě které bude Ing. Fajgara 

odpovědnou osobou za realizaci projektu rozšíření úsekového měření rychlosti vozidel na 

území vybraných obcí v rámci obvodu ORP Říčany dle přílohy tohoto materiálu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

055/16 - Souhlas vlastníka nemovitosti se sídlem právnické osoby 

 

č. usnesení: 16-03-029 

Rada města Říčany souhlasí  

     s umístěním sídla právnické osoby v nemovitosti města výlučně za podmínky, že žadatel, po 

projednání jím podané žádosti: 

1. bude mít vždy řádně uzavřenu užívací smlouvu (tj. platnou nájemní smlouvu, nebo platnou 

podnájemní smlouvu, nebo platnou smlouvu o výpůjčce, apod.) na dané nemovitosti ve 

vlastnictví města Říčany,  

2. předloží čestné prohlášení, že nemá závazky vůči státu a městu Říčany (nedoplatky na 

daních, zdravotním a sociálním pojištění) 

3. souhlas s umístěním sídla bude vždy omezen dobou platnosti příslušné smlouvy nebo 

dodatku, opravňující žadatele užívat předmětné nemovitosti.  

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-03-030 

Rada města Říčany souhlasí  

s umístěním sídla právnických osob, které nemají   v nemovitostech  města Říčany uzavřenou 

nájemní, podnájemní nebo smlouvu o výpůjčce  

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

056/16 -  Žádost o sídlo společnosti   

 



č. usnesení: 16-03-031 

Rada města Říčany souhlasí  

s  umístěním sídla společnosti Nemocnice Říčany Pharma, s.r.o.,    v budově č.p. 315, která je 

součástí pozemku parc. č. st. 339  na adrese Smiřických 315, PSČ 251 01, Říčany za podmínek 

schválených Radou města Říčany dne 21.1.2016 pod č. us. 16-03-029 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-03-032 

Rada města Říčany souhlasí  

za město Říčany, které je podílovým spoluvlastníkem nemovitosti čp. 2000 Melantrichova 

ulice, s umístněním sídla společnosti s ručením omezeným, jejímž jediným jednatelem bude 

nájemce bytu Mgr. Ing. Zdeněk Kumsta  za podmínek schválených Radou města Říčany dne 

21.1.2016 pod č. us. 16-03-029 

Návrh byl schválen 

 


